ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2017 - PR

5/2017

5/2017

16/06/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 30 de Junho de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS       , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  7717, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  5/2017, Licitação nº 3/2017 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA, PARA FORNECIMENTO
DE 01 (UM) PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUDITORIA EM SAÚDE, PARA ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS,
PROJETOS E AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2017    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 05/2017, Edital de Pregão Presencial 03/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA, PARA FORNECIMENTO
DE 01 (UM) PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUDITORIA EM SAÚDE, PARA ACOMPANHAMENTO
DOS PROGRAMAS, PROJETOS E AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CORONEL FREITAS, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS. Aos trinta dias do mês
de junho de mil e dezessete, às 8h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a
pregoeira e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas
participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes, credenciamento, proposta e
documentação as seguintes empresas:  *    Sr.ADRIANA JUSSARA PAPINI, representante legal da empresa JOSÉ
TREVISAN - ME.  Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que a
empresa presente esta credenciada e devidamente representada para a fase verbal de lances. Ato contínuo, foram
disponibilizados os envelopes para que o licitante e a comissão de licitação, presente rubricasse, atestando a sua
inviolabilidade. Após, a pregoeira determinou a abertura do envelope contendo a proposta do participante credenciado,
sendo disponibilizado ao licitante para que conferisse a validade da proposta e rubricasse a mesma. Após o pregoeiro
passou a lançar o licitante e seu respectivo valor no sistema, foi aberto para a etapa de lances sem nenhuma
ocorrência. Realizou-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois o envelope de habilitação
foi aberto, rubricado e conferido por todos. A empresa vencedora JOSÉ TREVISAN - ME apresentou toda a
documentação exigida no edital restando vencedora dos itens, conforme demonstrado no quadro comparativo de
preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou o licitante quanto a intenção de promover recursos
onde houve a expressa manifestação em não promovê-lo, bem como a renúncia ao prazo decadencial, sendo assim o
pregoeiro adjudicou os itens aos vencedores. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será
publicada no site da prefeitura.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2017 - PR

5/2017

5/2017

16/06/2017

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

9678 - JOSE TREVISAN - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA,
PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) PROFISSIONAL
COM ESPECIALIZAÇÃO EM AUDITORIA EM SAÚDE,
PARA ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS,
PROJETOS E AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS,
ABRANGENDO:

 A)ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO NA
ESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO (GESTÃO PLENA);

 B)ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO PARA
IMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE,
AVALIAÇÃO E AUDITORIA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E
PRIVADOS VINCULADOS AO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS;

 C)ORIENTAÇÃO NO PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO
DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, DENTRE OS QUAIS PSF, CAPS, NASF E
OUTROS;

 D)ORIENTAÇÃO NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
OBJETIVANDO A OBTENÇÃO DE RECURSOS JUNTO
AOS GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL; E

 E)ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS
PRESTAÇÕES DE CONTAS E INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DOS SISTEMAS DE COLETA DE DADOS
DISPONIBILIZADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
O FUNCIONÁRIO INDICADO PELA EMPRESA
VENCEDORA DO CERTAME TERÁ CARGA HORÁRIA
SEMANAL DE 20 (VINTE) HORAS, INCLUÍDA NESSA
JORNADA OS EXPEDIENTES INTERNOS EXTERNOS.

ms 6,00  0,0000 3.800,00    22.800,00

Total do Participante --------> 22.800,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 22.800,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 ANDRESSA REGINA GOLLO

SEDIANE LUNARDI MARAFON

RAQUEL MILANI

JORACI PAGNUSSAT

PAULO CESAR STRADA

Coronel Freitas,  30  de  Junho  de  2017

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 - ........................................ - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

 - ........................................ - FISCAL DE TRIBUTOS OBRAS E VIG SATINARIA

 - ........................................ - TECNICO EM CONTABILIDADE